
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI-153 (3 SKS) 

Dosen: 201103247-Hendri 

Kelas: PTI.64.1B.03.A 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EL2-

N1 

2024-09-27 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:31:04 -
19:15:59  

Konsep dasar TIK : 

1. Teknologi 2. 

Teknologi 

Informasi  

Kontrak perkuliahan, Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi Informasi diskusi 

Bergabung Zoom Rapat 

https://us06web.zoom.us/j/89299341261?pwd=s3fFKunEbGkGfEWkrwCG2GU0U74YzB.1 

ID Rapat: 892 9934 1261 Kode Sandi: 921633  

2 
EL2-

N1 

2024-10-04 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:35:32 -
19:16:20  

Konsep Dasar TIK : 

1.Komunikasi 

2.Teknologi 

Komunikasi  

https://us06web.zoom.us/j/86795741095?pwd=wosl5igjBL05DaQMqABzYp0Z8nek8b.1 

ID Rapat: 867 9574 1095 Kode Sandi: 917925 Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 

2.Teknologi Komunikasi, Diskusi  

3 
EL2-

N1 

2024-10-11 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:33:25 -
19:19:02  

1. Revolusi Industri 

2.Big Data dan AI 

3.Internet-base 

Society 4.Dig¬ital 

Economy 5. Era 

desruptif 6. Firm 

life cycle 7. 

Generasi milenial  

https://us06web.zoom.us/j/84526604092?pwd=uaeNNawtg4acCdVEfSNCJJGkHfXqmc.1 

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 3.Internet-base Society 4.Digital Economy 5. Era 

desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi milenial diskusi  

4 
EL2-

N1 

2024-10-18 

17:30-19:30 
Masuk: 

18:51:40 -
19:25:08 

New digital 

Tecnologies -Big 

Data -Artificial 

intelligence  

Mybest tidak bisa di akses dari internet harus intranet New digital Tecnologies -Big 

Data 1. -Artificial intelligence, diskusi 

https://us06web.zoom.us/j/87898723704?pwd=U5QJLSQzvRb3hIUFgaVak2wLxVGR2s.1  

5 
EL2-

N1 

2024-10-25 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:31:14 -
19:16:08  

1.Jenis-Jenis 

Jaringan 

Komputer. 

2.Jaringan LAN, 

MAN, WAN 3 

.Kabel. 4.Jenis 

Kabel. 5.Kelebihan 

dan kekurangan 

dari Kabel dan 

Nirkabel.  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 4.Jenis Kabel. 

5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan Nirkabel Latihan ujian UTS  

6 
EL2-

N1 

2024-11-01 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:32:52 -
19:28:09  

Internet 1.Definisi 

Internet 2. Sejatrah 

Internet 

3.Kebutuhan untuk 

koneksi internet 4. 

Istilah Internet 5. 

Kegunaan Internet  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah Internet 3.Kebutuhan untuk koneksi internet 4. 

Istilah Internet 5. Kegunaan Internet  

7 
EL2-

N1 

2024-11-08 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:31:47 -
19:21:31  

Review materi 

pertemuan 1 s.d. 6  Review p1-6 https://quizizz.com/join?gc=98109847  

8 
EL2-

N1 

2024-11-15 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:42:05 -
19:15:48 

(UTS) Ujian Tengah Semester 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

9 
EL2-

N1 

2024-11-22 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:33:24 -
19:25:08  

1.Jenis Perangkat 

Lunak 2. 

Pengertian dan 

Fungsi Sistem 

Operasi 3. 

Pengertian dan 

Jenis-jenis Bahasa 

Pemrograman 4. 

Pengertian dan 

Jenis Program 

Aplikasi  

Perangkat lunak TIK Terkini  

10 
EL2-

N1 

2024-11-29 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:31:08 -
19:23:39  

1.Peranan di 

Bidang Industri 

dan Manufaktur 2. 

Peranan di Bidang 

kesehatan 3. 

Peranan di Bidang 

Militer 4. Peranan 

di Bidang 

Pemerintahan 5. 

Peranan di Bidang 

Ekonomi 6. 

Peranan di Bidang 

Pariwisata dan 

Budaya 7. Peranan 

di Bidang Politik 8. 

Peranan di Bidang 

Pendidik 9. 

Transformasi 

Digital di Sektor 

Publik  

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian dan 

Jenisjenis Bahasa Pemrograman 4. Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

11 
EL2-

N1 

2024-12-06 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:34:55 -
19:20:52  

1.Pengertian Etika 

dalam TIK 2. Etika 

Dalam 

Penggunaan TIK 3. 

Jenis Pelanggaran 

Etika Penggunaan 

TIK  

ETIKA PENGGUNAAN TEKNOLOGI INFORMASI & KOMUNIKASI 

ttps://us05web.zoom.us/j/85039315060?pwd=gG1G81VnS3rqUskfaAh02ui0po4sXj.1 

Meeting ID: 850 3931 5060 Passcode: 5MwfdB  

12 
EL2-

N1 

2024-12-13 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:35:59 -
19:15:20  

1.Dampak TIK di 

Bidang Pendidikan 

2. Dampak TIK di 

Bidang Sosial 

Budaya 3. Dampak 

TIK di Bidang 

Pemerintah 4. 

Dampak TIK di 

Bidang Perniagaan 

dan Perdagangan  

DAMPAK TEKNOLOGI INFORMASI & KOMUNIKASI Join Zoom Meeting 

https://us05web.zoom.us/j/85039315060?pwd=gG1G81VnS3rqUskfaAh02ui0po4sXj.1 

Meeting ID: 850 3931 5060 Passcode: 5MwfdB  

13 
EL2-

N1 

2024-12-20 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:42:05 -
19:15:48  

1. Latar belakang 

muculnya E-

Commerce dan E-

Business 2. Alur 

Kegiatan dari E-

commerce 3. 7 

Elemen pada E-

business beserta 

perannya  

E-commerce & E- Business 

https://us05web.zoom.us/j/88572965670?pwd=xy4jLFEOC3LmpUCkBAFkziTQBFRvuQ.1  

14 
EL2-

N1 

2025-01-10 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:33:14 -
19:16:28  

1.Konsep 

Kewirausahaan 2. 

Proses 

Kewirausahaan 3. 

Technopreneur 4. 

Perbedaan antara 

Entrepreneurship 

dan 

Technopreneurship 

5. Kepribadian 

Technopreneurship 

6. Karakter 

Pembentuk 

Technopreneur 7. 

E-commerce & E- Business Tugas : https://forms.gle/ix7ETpKo69fypTV87 Meeting ID: 

850 3931 5060 Passcode: 5MwfdB  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Manfaat 

Pengembangan 

Technopreneur 8. 

Peranan 

Pemerintah dan 

Perguruan Tinggi 

dlm 

Mengembangkan 

Spirit 

Technopreneur 9. 

Kiat Sukses 

Technopreneur 

10.Pendidikan TI 

berbasis 

Technopreneurshi  

15 
EL2-

N1 

2025-01-17 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:35:20 -
19:26:03  

Review materi 

pertemuan 9 s.d. 

14  
Review, diskusi  

16 
EL2-

N1 

2024-01-24 

17:30-19:30 
Masuk: 

17:31:47 -
19:21:31 

(UAS) Ujian Akhir Semester 

 

 

Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64240005 MICHELLE AMADEA WIJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64240022 MARSYA MUTIYA DHARMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

3 64240034 TRIYA MEISYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64240039 MARIA LETISIA BULE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64240054 YUNUS SANAUNU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64240107 LAURENSIA ISABELA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64240122 WULAN AINUL AYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64240187 NUGRAH AFDHA DARMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 64240230 AMANDA PUTRI JANITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 

10 64240268 ERWIN SUHERMAN PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64240324 AINUN NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64240362 ADELLA AL'MIRANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64240381 STEVANY PRISMA KURNIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 64240398 ADINDA AMILIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64240491 RIZKA DWI CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

16 64240493 MUTIARA DWI HERIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 

17 64240513 NASYWA ZENIT HAFIZHAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 64240594 KHANSA DWI AGUSTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64240599 REDI RIADUL FALAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64240650 AYU YUNITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 64240868 RAHMAT HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64240912 ASTRI AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64240924 MUHAMAD RIZKI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64241293 
DANIEL IRVAN ANJABABAT 

DOLOKSARIBU 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

25 64241316 NURYULIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64241441 FELIKS FIRDAUS DAELI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64241939 ANDIKA PUTRA ADITYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 64242028 MONIKA CAHYA MELATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64242127 YUNI ANGGRAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64242251 ERINA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64242317 CLAUDYA HANDAYANI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 64242370 IRFAN RAMADAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64242382 RAFIKA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64242391 DELTA KIRANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64242439 ANISA PARADILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 35 35 35 35 35 35 35 35 35 33 33 32 33 33 33 35 - 

 

Penilaian 

No. Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64240005 MICHELLE AMADEA WIJAYA 100 95 68 74 A 

2 64240022 MARSYA MUTIYA DHARMA 93 95 62 82 A 

3 64240034 TRIYA MEISYA 100 95 66 84 A 

4 64240039 MARIA LETISIA BULE 100 95 70 70 A 

5 64240054 YUNUS SANAUNU 100 95 34 58 B 

6 64240107 LAURENSIA ISABELA PUTRI 100 95 72 86 A 

7 64240122 WULAN AINUL AYAT 100 95 0 68 C 

8 64240187 NUGRAH AFDHA DARMAWAN 93 95 76 74 A 

9 64240230 AMANDA PUTRI JANITA 86 60 70 0 D 

10 64240268 ERWIN SUHERMAN PUTRA 100 95 72 0 C 



No. Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

11 64240324 AINUN NISA 100 95 62 72 A 

12 64240362 ADELLA AL'MIRANDA 100 95 62 90 A 

13 64240381 STEVANY PRISMA KURNIA 100 95 64 76 A 

14 64240398 ADINDA AMILIA PUTRI 100 95 34 88 B 

15 64240491 RIZKA DWI CAHYANI 100 95 82 78 A 

16 64240493 MUTIARA DWI HERIYANTI 57 50 48 0 E 

17 64240513 NASYWA ZENIT HAFIZHAH 93 95 70 86 A 

18 64240594 KHANSA DWI AGUSTINA 100 95 90 80 A 

19 64240599 REDI RIADUL FALAH 100 95 74 86 A 

20 64240650 AYU YUNITA SARI 100 95 80 82 A 

21 64240868 RAHMAT HIDAYAT 100 95 66 70 A 

22 64240912 ASTRI AMELIA 100 95 76 86 A 

23 64240924 MUHAMAD RIZKI RAMADHAN 100 95 80 94 A 

24 64241293 DANIEL IRVAN ANJABABAT DOLOKSARIBU 93 60 56 0 D 

25 64241316 NURYULIANTI 100 95 100 100 A 

26 64241441 FELIKS FIRDAUS DAELI 100 95 74 92 A 

27 64241939 ANDIKA PUTRA ADITYA 93 95 84 90 A 

28 64242028 MONIKA CAHYA MELATI 100 95 82 86 A 

29 64242127 YUNI ANGGRAENI 100 95 76 76 A 

30 64242251 ERINA SAPUTRI 100 95 72 88 A 

31 64242317 CLAUDYA HANDAYANI PUTRI 100 95 82 88 A 

32 64242370 IRFAN RAMADAN 100 95 84 92 A 

33 64242382 RAFIKA MAHARANI 100 95 74 74 A 

34 64242391 DELTA KIRANA 100 95 80 96 A 

35 64242439 ANISA PARADILA 100 95 84 72 A 
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